
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Curral Velho

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00017/2024 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CURRAL
VELHO  PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DE ENTRADA: 12/11/2024

INTERESSADOS:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Tacio Samuel Barbosa Diniz

125587/24

2024EXERCÍCIO:



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 3112.159B.0279.01E5.A914.B2C5.8036.4D88. 
Proposta e Anexos - XAVIER AFREU DE ASSIS ME. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

2

2



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 6B47.4317.719E.232A.84CB.DF01.F7E2.2E0D. 
Proposta e Anexos - cicera daniela luciano de ... Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

3

3



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

4

4



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

5

5



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

6

6



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

7

7



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

8

8



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

9

9



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

10

10



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

11

11



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

12

12



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

13

13



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C440.70DE.D019.4CD7.EE1E.339A.50AE.5AA6. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

14

14



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: BACD.1961.882F.9DDF.5DAB.F079.4C94.44F7. 
Autorização da autoridade competente. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

15

15



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: BE4C.5074.E652.B6A7.5570.A70F.2F5D.72C8. 
Estimativa da despesa. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

16

16



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: BE4C.5074.E652.B6A7.5570.A70F.2F5D.72C8. 
Estimativa da despesa. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

17

17



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: ED75.905B.061A.C49A.C138.53E2.9C46.3AFC. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

18

18



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: ED75.905B.061A.C49A.C138.53E2.9C46.3AFC. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

19

19



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: ED75.905B.061A.C49A.C138.53E2.9C46.3AFC. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

20

20



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: ED75.905B.061A.C49A.C138.53E2.9C46.3AFC. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

21

21



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: ED75.905B.061A.C49A.C138.53E2.9C46.3AFC. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

22

22



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: ED75.905B.061A.C49A.C138.53E2.9C46.3AFC. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

23

23



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: ED75.905B.061A.C49A.C138.53E2.9C46.3AFC. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

24

24



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 9F24.6C11.0503.341A.AF43.A2FF.D487.956E. 
Formalização de demanda. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

25

25



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 9F24.6C11.0503.341A.AF43.A2FF.D487.956E. 
Formalização de demanda. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

26

26



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 9F24.6C11.0503.341A.AF43.A2FF.D487.956E. 
Formalização de demanda. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

27

27



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 9F24.6C11.0503.341A.AF43.A2FF.D487.956E. 
Formalização de demanda. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

28

28



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 9EFD.DD6E.6D4E.B9E6.F371.2743.70AA.17B9. 
Justificativa de preço. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

29

29



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 9EFD.DD6E.6D4E.B9E6.F371.2743.70AA.17B9. 
Justificativa de preço. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

30

30



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 9EFD.DD6E.6D4E.B9E6.F371.2743.70AA.17B9. 
Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

31

31



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 9EFD.DD6E.6D4E.B9E6.F371.2743.70AA.17B9. 
Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

32

32



 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO 
Paço Municipal Benônia Pereira Barbosa 

 

Rua Manoel Batista Sobrinho nº 20 – Centro – Curral Velho - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 08.886.947/0001-53 

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

  

Realização do referido procedimento de contratação direta: 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE 

DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO – PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

  

DECLARAÇÃO 

  

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 

devida execução do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva orçamentária que 

neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o compromisso a ser assumido: 

  

Recursos não Vinculados de Impostos: FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS DA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CURRAL VELHO, DOTAÇÃO: 02.000 GABINETE DO 

PREFEITO 04 122 1004 2003 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO) 

(1.500.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 03.000 SECRETARIA 

DE CONTROLE INTERNO E CORREGEDORIA 04 124 1004 2005 (MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E CORREGEDORIA) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 

(EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 04.000 PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO 02 062 1004 2006 (MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 05.000 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA 04 122 1004 2007 (MANUT. DAS 

ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 

(EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 06.000 SECRETARIA DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA 04 123 1004 2009 (MANUT. DA SEC. DE 

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 

(EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 07.000 SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL 20 606 1004 2011 (MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE); 08.000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 452 1004 2012 

(MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) (1.500.0000) 

4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 10.000 SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E CIDADANIA 08 244 1008 2028 (MANUT. DA SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E CIDADANIA) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL PERMANENTE); 10.001 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 08 244 1008 2036 

(MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS) (1.660.0000) 08 244 1008 2060 

(BENEFICIOS EVENTUAIS-Instituindos na loas e regulamentadosp/ Lei Municipal) 1.500.0000 

3.390.32 00 (MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA); 11.000 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 12 368 1018 2046 (MANUTENÇÃO DE 

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4AFB.E7B8.B2C7.C140.1AEC.C305.292E.E550. 
Previsão Orçamentária. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

33

33



 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO 
Paço Municipal Benônia Pereira Barbosa 

 

Rua Manoel Batista Sobrinho nº 20 – Centro – Curral Velho - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 08.886.947/0001-53 

OUTROS PROGRAMAS DO FNDE) (1.569.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE); 12 368 1018 2054 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO) (1.500.100.1) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 12.000 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 18 541 1004 2059 (MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

MEIO AMBIENTE) 1.500.0000 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE);ficando automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 

aprovado por lei para o exercício seguinte 

  

 

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4AFB.E7B8.B2C7.C140.1AEC.C305.292E.E550. 
Previsão Orçamentária. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

34

34



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 56D9.BBD8.9531.764A.78DE.C5E8.7209.CBB2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

35

35



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 56D9.BBD8.9531.764A.78DE.C5E8.7209.CBB2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

36

36



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 56D9.BBD8.9531.764A.78DE.C5E8.7209.CBB2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

37

37



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 56D9.BBD8.9531.764A.78DE.C5E8.7209.CBB2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

38

38



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 56D9.BBD8.9531.764A.78DE.C5E8.7209.CBB2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

39

39



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 56D9.BBD8.9531.764A.78DE.C5E8.7209.CBB2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

40

40



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/11/2024 às 10:54:49 foi protocolizado o documento
sob o Nº 125587/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Curral
Velho, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Manoel Francelino de
Sousa Neto.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Curral Velho
Número da Licitação: 00017/2024
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 02/09/2024
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Curral Velho
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 59.191,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 33
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 68.750,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): XAVIER AFREU DE ASSIS ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.808.036/0001-94
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 59.191,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): cicera daniela luciano de sousa - me
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.190.249/0001-11
Proposta 2 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Sim c44070ded0194cd7ee1e339a50ae5aa6

Autorização da autoridade competente Sim bacd1961882f9ddf5dabf0794c9444f7

Estimativa da despesa Sim be4c5074e652b6a75570a70f2f5d72c8

Estudo Técnico Preliminar Sim ed75905b061ac49ac13853e29c463afc

Formalização de demanda Sim 9f246c110503341aaf43a2ffd487956e

Justificativa de preço Sim 9efddd6e6d4eb9e6f371274370aa17b9

Justificativa para a escolha do contratado Sim 9efddd6e6d4eb9e6f371274370aa17b9

Previsão Orçamentária Sim 4afbe7b8b2c7c1401aecc305292ee550

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Sim 56d9bbd89531764a78dec5e87209cbb2

Proposta 1 - Proposta e Anexos - XAVIER AFREU DE ASSIS ME Sim 3112159b027901e5a914b2c580364d88

Proposta 2 - Proposta e Anexos - cicera daniela luciano de sousa - me Sim 6b474317719e232a84cbdf01f7e22e0d

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 26DC.F17B.3343.869A.FC80.551F.E09E.C4C5. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: tramita.

41

41



João Pessoa, 12 de Novembro de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 26DC.F17B.3343.869A.FC80.551F.E09E.C4C5. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 10:54. Responsável: tramita.

42

42



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 995E.FD31.CD72.FD6E.3BB4.D7AA.F7B5.43E8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

43

43



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 995E.FD31.CD72.FD6E.3BB4.D7AA.F7B5.43E8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

44

44



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 995E.FD31.CD72.FD6E.3BB4.D7AA.F7B5.43E8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

45

45



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 995E.FD31.CD72.FD6E.3BB4.D7AA.F7B5.43E8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

46

46



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 995E.FD31.CD72.FD6E.3BB4.D7AA.F7B5.43E8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

47

47



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 995E.FD31.CD72.FD6E.3BB4.D7AA.F7B5.43E8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

48

48



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 995E.FD31.CD72.FD6E.3BB4.D7AA.F7B5.43E8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

49

49



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4202.E788.C22A.DC58.DEBE.A0AE.15B4.AE08. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

50

50



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4202.E788.C22A.DC58.DEBE.A0AE.15B4.AE08. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

51

51



Paraíba , 12 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3744 

                                                                                                                                                                                                                                                           www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 17 
 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
 

Brejo dos Santos - PB, 11 de novembro de 2024 

PATRÍCIA LINS DE SOUSA  
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Alfredo de Oliveira Neto 

Código Identificador:BFFE5DF5 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS AVISO 
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Benevides Teodomiro de Sousa, SN - 
Populares - Brejo dos Santos - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO 
GRADATIVA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E 
MATERIAIS HIDRÁULICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS–PB. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 28 de Novembro de 2024. Início da fase 
de lances: 09:15 horas do dia 28 de novembro de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 0005/24; Decreto Municipal nº 16 /24; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 3440–1010.E-mail: 
cplbrejodossantos@gmail.com.Edital: cplbrejodossantos@gmail.com; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 
 

Brejo dos Santos - PB, 12 de novembro de 2024 
 

PATRÍCIA LINS DE SOUSA – 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Alfredo de Oliveira Neto 

Código Identificador:3E62075A 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PUBLIC AVISO PE 03 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Prefeito Francisco Carneiro, S/N - Centro - 
Caiçara - PB, por meio do site portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: Aquisição de Pneus e assessórios. Abertura da sessão 
pública: 08:00 horas do dia 25 de Novembro de 2024. Início da fase 
de lances: 08:01 horas do dia 22 de Novembro de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 17:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3370 
1200.E-mail: prefeituracaicara@gmail.com.Edital: 
www.caicara.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 
 

Caiçara - PB, 11 de Novembro de 2024 
 

SEVERINO VIEIRA DE LIMA JÚNIOR  
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Severino Vieira de Lima Junior 

Código Identificador:3A1D050E

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 172/2023 
 
Pregão Eletrônico: nº 018/2023 
Contrato: 172/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas – PB. 
Contratado: Endomed Com e Rep de medicamentos, CNPJ 
70.104.344/0001-26 
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 172/2023 
por mais 3 (três) meses, comtemplando-se, nesta ocasião o período 
de 26/09/2024 até 31/12/2024, através da qual o mesmo atingira 
seu período de 15 (quinze) meses. Nos termos do art.57 da Lei 
n°8.666/93.  
Fundamento Legal: Lei Federal nº8.666/1993.  
Dotação: constante no contrato. 
Data da Assinatura: 25/09/2024 
Vigência: 31/12/2024.  
Partes Contratantes: Irani Alexandrino da Silva (pela 
contratante) e Washington José de Queiroz (pela contratada).  
 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:F66EF6E1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 
036/2024 

 
Pregão (Eletrônico) nº 036/2024 – Processo Administrativo nº 
189/2024 – Objeto: Registro de Preço para aquisição de equipamentos 
para as escolas da rede de ensino do Município de Coremas/PB, 
incluindo TVs, notebooks, ar condicionados, bebedouros, caixas 
amplificadas e microfones, conforme quantidade e condições 
estabelecidas no edital e seus anexos. A abertura das propostas 
ocorrerá no dia 26/11/2024, a parti das 08h00min (oito horas), no 
Portal de Compras Públicas, 
<www.portaldecompraspublicas.com.br>. A versão digital do edital 
pode ser visualizada nos sítios eletrônicos 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://www.coremas.pb.gov.br/acessoainformacao/licitacoes.html e 
http://www.tce.pb.gov.br, e https://www.gov.br/pncp/pt-br, a partir do 
dia 12/11/2024. 
  
Coremas/PB, 11 de novembro de 2024.  
  
FRANCIELHO ALVES BARRETO – 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Francielho Alves Barreto 

Código Identificador:6EEE548E 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CURRAL VELHO 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 074/2024 DA 
DISPENSA Nº 017/2024 

 
A Prefeitura do Município de Curral Velho/PB, através do seu 
Prefeito, vem tornar público que na publicação do Extrato de Contrato 
de nº 074/2024 da dispensa de nº 017/2024, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba (FAMUP) (Edição: 
30/10/2024 – Pag.: 12) onde se LÊ: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C729.FEF7.5169.EA13.D3DA.E24A.7CF1.3162. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

52

52



Paraíba , 12 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3744 

                                                                                                                                                                                                                                                           www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 18 
 

PERMANENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO – PB, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA, LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DESTINADO AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO – PB, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA. 
 

Curral Velho - PB, 08 de novembro de 2024 
 

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ 
Prefeito 

Publicado por: 
Damião Allisson Cavalcante Diniz 
Código Identificador:C8E6CE87 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURAMUNICIPALDEIGARACY 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2024, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DA RENOME NACIONAL – 
SHOW DA BANDA " SEU DESEJO", PARA APRESENTAR–SE 
NA " EMANICIPAÇÃO POLÍTICA" EM PRAÇA PUBLICA DO 
MUNICIPIO DE IGARACY/PB. A SER REALIZADO NO DIA 19 
DE DEZEMBRO DE 2024; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: YARA TCHÊ E 
ALESSANDRO EVENTOS LTDA - R$ 300.000,00. 
 

Igaracy - PB, 11 de Novembro de 2024 
 

JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA – 
Prefeito Constitucional  

Publicado por: 
George Carlos Vieira Lopes 

Código Identificador:AAE4E291 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARACY 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00007/2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA RENOME NACIONAL – SHOW DA 
BANDA " SEU DESEJO", PARA APRESENTAR–SE NA " 
EMANICIPAÇÃO POLÍTICA" EM PRAÇA PUBLICA DO 
MUNICIPIO DE IGARACY/PB. A SER REALIZADO NO DIA 19 
DE DEZEMBRO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso 
II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 11/11/2024.  

Publicado por: 
George Carlos Vieira Lopes 

Código Identificador:A291C330 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00013/2024 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00013/2024 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00013/2024, que objetiva: Aquisição de equipamentos e matérias 
permanentes; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: 216 MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA - R$ 5.000,00; AMB DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 
14.750,00; CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
EIRELI - R$ 34.400,00; DIONAL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA - R$ 6.206,70; GR DISTRIBUIDORA LTDA - 
R$ 17.652,00; IDEALINE COMERCIAL LTDA - R$ 74.560,00; L G 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 2.051,00; 
METALURGICA RENOVAR LTDA - R$ 45.795,00; NORDESTE 
MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARE - R$ 13.300,00. 
  
Jacaraú - PB, 11 de Novembro de 2024 
  
ELIAS COSTA PAULINO LUCAS - 
Prefeito 

Publicado por: 
Tassio Pereira da Silva 

Código Identificador:78D5CDA8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00013/2024 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00013/2024 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de equipamentos e matérias 
permanentes; DESIGNO as servidoras Fabíola Moura de Oliveira, 
Secretária de Saúde, como Gestora; e Maria Renata Duarte Ferreira, 
Coordenadora de Suprimentos, para Fiscal, dos contratos decorrentes 
do Pregão Eletrônico nº 00013/2024, especialmente para acompanhar 
e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 
  
Jacaraú - PB, 11 de Novembro de 2024 
  
ELIAS COSTA PAULINO LUCAS  
Prefeito 

Publicado por: 
Tassio Pereira da Silva 

Código Identificador:BAB18564 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

GABINETE DO PREFEITO-EXTRATO DO 2º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 072/2022 PARA FINS DE 

PUBLICAÇÃO 
 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 
072/2022 PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA-
PB 
CNPJ: 08.865.933/0001-53 
Secretaria Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 020/2022 
Processo Licitatório: 065/2022. 
Objeto: Contratação, pelo Sistema Registro de Preços, de empresa 
especializada no fornecimento de PROJETO PEDAGÓGICO, 
consistindo em uma PLATAFORMA DE SISTEMA PEDAGÓGICO 
(ALUNO E PROFESSOR): INCLUINDO O LICENCIAMENTO, 
MANUTENÇÃO, SUPORTE, IMPLANTAÇÃO, 
PARAMETRIZAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, 
CUSTOMIZAÇÃO E TREINAMENTO, COMO TAMBÉM, A 
LOCAÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL 
COMPOSTO POR TABLET E NOTEBOOK EDUCACIONAL, 

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: C729.FEF7.5169.EA13.D3DA.E24A.7CF1.3162. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

53

53



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4202.E788.C22A.DC58.DEBE.A0AE.15B4.AE08. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

54

54



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4202.E788.C22A.DC58.DEBE.A0AE.15B4.AE08. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

55

55



 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO 
Paço Municipal Benônia Pereira Barbosa 

 

Rua Manoel Batista Sobrinho nº 20 – Centro – Curral Velho - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 08.886.947/0001-53 

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

  

Realização do referido procedimento de contratação direta: 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE 

DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO – PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

  

DECLARAÇÃO 

  

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 

devida execução do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva orçamentária que 

neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o compromisso a ser assumido: 

  

Recursos não Vinculados de Impostos: FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS DA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CURRAL VELHO, DOTAÇÃO: 02.000 GABINETE DO 

PREFEITO 04 122 1004 2003 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO) 

(1.500.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 03.000 SECRETARIA 

DE CONTROLE INTERNO E CORREGEDORIA 04 124 1004 2005 (MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E CORREGEDORIA) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 

(EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 04.000 PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO 02 062 1004 2006 (MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 05.000 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA 04 122 1004 2007 (MANUT. DAS 

ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 

(EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 06.000 SECRETARIA DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA 04 123 1004 2009 (MANUT. DA SEC. DE 

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 

(EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 07.000 SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL 20 606 1004 2011 (MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE); 08.000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 452 1004 2012 

(MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) (1.500.0000) 

4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 10.000 SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E CIDADANIA 08 244 1008 2028 (MANUT. DA SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E CIDADANIA) (1.500.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL PERMANENTE); 10.001 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 08 244 1008 2036 

(MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS) (1.660.0000) 08 244 1008 2060 

(BENEFICIOS EVENTUAIS-Instituindos na loas e regulamentadosp/ Lei Municipal) 1.500.0000 

3.390.32 00 (MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA); 11.000 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 12 368 1018 2046 (MANUTENÇÃO DE 

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4AFB.E7B8.B2C7.C140.1AEC.C305.292E.E550. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

56

56



 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO 
Paço Municipal Benônia Pereira Barbosa 

 

Rua Manoel Batista Sobrinho nº 20 – Centro – Curral Velho - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 08.886.947/0001-53 

OUTROS PROGRAMAS DO FNDE) (1.569.0000) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE); 12 368 1018 2054 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO) (1.500.100.1) 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 12.000 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 18 541 1004 2059 (MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

MEIO AMBIENTE) 1.500.0000 4.4.90.51 00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE);ficando automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 

aprovado por lei para o exercício seguinte 

  

 

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4AFB.E7B8.B2C7.C140.1AEC.C305.292E.E550. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

57

57



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

58

58



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

59

59



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

60

60



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

61

61



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

62

62



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

63

63



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

64

64



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

65

65



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

66

66



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

67

67



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

68

68



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

69

69



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

70

70



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

71

71



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

72

72



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

73

73



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

74

74



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

75

75



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

76

76



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

77

77



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

78

78



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

79

79



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

80

80



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

81

81



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

82

82



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

83

83



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

84

84



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

85

85



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

86

86



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

87

87



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

88

88



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 89C2.0260.1EA2.C08E.9A11.55FB.21D7.72FE. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

89

89



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4202.E788.C22A.DC58.DEBE.A0AE.15B4.AE08. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

90

90



Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 4202.E788.C22A.DC58.DEBE.A0AE.15B4.AE08. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

91

91



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/11/2024 às 11:02:24 foi protocolizado o documento
sob o Nº 125594/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Curral
Velho, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Manoel Francelino de
Sousa Neto.

Número do Contrato: 000000742024
Data da Publicação: 12/11/2024
Data da Assinatura: 03/09/2024
Data Final do Contrato: 31/12/2024
Valor Contratado: R$ 59.191,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Contratado (Nome): cicera daniela luciano de sousa - me
Contratado (CNPJ): 14.190.249/0001-11

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Sim c729fef75169ea13d3dae24a7cf13162

Comprovantes de regularidade da contratada Sim 89c202601ea2c08e9a1155fb21d772fe

Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim 4afbe7b8b2c7c1401aecc305292ee550

Contrato ou instrumento equivalente Sim 995efd31cd72fd6e3bb4d7aaf7b543e8

Designação da fiscalização técnica do contrato Sim 4202e788c22adc58debea0ae15b4ae08

Designação do fiscal administrativo do contrato Sim 4202e788c22adc58debea0ae15b4ae08

Designação do gestor do contrato Sim 4202e788c22adc58debea0ae15b4ae08

João Pessoa, 12 de Novembro de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 003C.D5A4.A11C.8E9F.70BF.B3D0.AEE6.B40F. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: tramita.

92

92



Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

125587/24
Licitações

Prefeitura Municipal de Curral Velho
2024

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/11/2024 às 11:02h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 125594/24 ao Documento 125587/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 125587/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 43 - 49 995efd31cd72fd6e3bb4d7aaf7b543e8

Designação da fiscalização técnica do contrato 50 - 51 4202e788c22adc58debea0ae15b4ae08

Comprovante de publicidade 52 - 53 c729fef75169ea13d3dae24a7cf13162

Designação do gestor do contrato 54 - 55 4202e788c22adc58debea0ae15b4ae08

Comprovação da existência de dotação
orçamentária 56 - 57 4afbe7b8b2c7c1401aecc305292ee550

Comprovantes de regularidade da contratada 58 - 89 89c202601ea2c08e9a1155fb21d772fe

Designação do fiscal administrativo do contrato 90 - 91 4202e788c22adc58debea0ae15b4ae08

RECIBO PROTOCOLO 92 003cd5a4a11c8e9f70bfb3d0aee6b40f

João Pessoa, 12 de Novembro de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 23/02/2025 01:55. Validação: 97CE.21DF.2A63.AC6B.7AEB.97C8.5AE3.B2F8. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 125587/24. Data: 12/11/2024 11:02. Responsável: tramita.

93

93


	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - XAVIER AFREU DE ASSIS ME
	Proposta e Anexos - cicera daniela luciano de sousa - me
	Análise jurídica da contratação
	Autorização da autoridade competente
	Estimativa da despesa
	Estudo Técnico Preliminar
	Formalização de demanda
	Justificativa de preço
	Justificativa para a escolha do contratado
	Previsão Orçamentária
	Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso
	RECIBO PROTOCOLO
	Contrato ou instrumento equivalente
	Designação da fiscalização técnica do contrato
	Comprovante de publicidade
	Designação do gestor do contrato
	Comprovação da existência de dotação orçamentária
	Comprovantes de regularidade da contratada
	Designação do fiscal administrativo do contrato
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO


